diário oficial Nº 34.899   99Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
Portaria Nº 04/2022-Gs/seMed, de 14/03/2022

Estabelece o funcionamento dos anos finais do Ensino fundamental na Esco-
la Municipal denominada “Rio Limoeiro”, em Limoeiro do Ajuru/Pa. A Secretá-
ria Municipal de Educação do município de limoeiro do ajuru, Estado do Pará,
usando das competências que lhes são atribuídas por lei.
resoLVe:
art. 1º - Estabelecer o funcionamento da extensão do Ensino fundamental,
anos finais - do 6º ao 9º ano, na Escola Municipal de Ensino fundamental
denominada “Rio Limoeiro”, do Município de Limoeiro do Ajuru, a partir de
março do ano letivo 2022.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na da sua publicação.
art. 3º - revogam-se as disposições em contrário.
art. 4º - registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Secretaria Municipal
de Educação limoeiro do ajuru, 14 de março de 2022. raelma santana Pinheiro
- secretária Municipal de educação/dec. nº 043/2021 - GP.

Protocolo: 774009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 018/2022-ceL/seVoP/PMM

Processo N° 3.000/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por lote. data da
Sessão: 07/04/2022 - 09h00min (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo - rEcarGaS dE carTUcHoS E ToNErS, coM
ViSTaS a SUPrir aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
- SEMEd E daS UNidadES ViNcUladaS. integra do Edital e informações: Sala
da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. ass.: adalberto c. raymundo - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 774010

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 017/2022-ceL/seVoP/PMM

Processo N° 5.230/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por lote. data da
Sessão: 04/04/2022 - 09h00min (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrE-
Ço Para EVENTUal - aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE VEÍcUloS E dE caMiNHÕES
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGri-
cUlTUra. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio
da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
ass.: adalberto c. raymundo - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 774011

eXtrato coNtrato N° 27/2022/FccM
Processo Nº 23.514/2021/PMM, PP - SrP n° 015/2021/cEl/fccM - Ven-
cedora: PoNTo iNfo coMEr. E SEr. iNfo. EirElli, cNPJ 08.255.726/0001-
87, perfazendo um valor total de r$ 27.888,00. Vigência: 31/12/2022, assi-
nado: 16/03/2022recurso próprio. Vanda régia américo Gomes- Presi-
dente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato N° 28/2022/FccM
Processo Nº 22.340/2021-PMM, PP - SrP n° 011/2021/cEl/fccM - Ven-
cedora: iBiZa EMPrEEd. coMEr. E SEr. EirElli, cNPJ 18.559.714/0002-80,
perfazendo um valor total de r$ 28.226,00. Vigência: 31/12/2022, assinado:
16/03/2022, recurso oriundo do contrato fccM e a empresa ValE. Vanda ré-
gia américo Gomes- Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá

eXtrato coNtrato N° 29/2022/FccM
Processo Nº 22.875/2021-PMM, PP - SrP n° 013/2021/cEl/fccM - Vencedo-
ra: caB NoGUEira coMErcio E rEPrESENTaÇÕES, cNPJ 37.967.870/0001-
444, perfazendo um valor total de r$ 21.838,00. Vigência: 31/12/2022, as-
sinado: 18/03/2022, recurso próprio da fccM. Vanda régia américo Go-
mes- Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá

Protocolo: 774012

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 170/2022/seMad

Processo nº 1.475/2022/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo PrESEN-
cial (SrP) Nº 004/2022-cEl/SEVoP/PMM, que gerou a ata de registro de
Preços Nº 032/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: locação de Veículos para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de agricultura; Empresa: loBo
coMÉrcio E locaÇÕES dE VEÍcUloS lTda. - cNPJ nº 11.172.668/0001-
32; Valor r$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil reais), assinatura
17/03/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário
de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 171/2022/seMad
Processo nº 1.475/2022/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo PrESEN-
cial (SrP) Nº 004/2022-cEl/SEVoP/PMM, que gerou a ata de registro de
Preços Nº 032/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: locação de caminhões para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de agricultura; Empresa:
M r da coSTa coNSTrUTora, SErViÇoS E locaÇÃo EirEli - cNPJ nº
04.420.090/0001-20; Valor r$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil
reais), assinatura 17/03/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medei-
ros, secretário de administração.

Protocolo: 774013

coNtrato adMiNistratiVo Nº 241/2022-FMs/PMM
Processo administrativo nº 2.138/2022/PMM autuado na modalidade,
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 011/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: aqui-
sição de teste rápido usado no combate ao coronavírus, para atendimen-
to do fundo Municipal de Saúde e unidades vinculadas. Empresa: Gc laB
diaGNÓSTicoS lTda, inscrita no cNPJ sob nº 20.352.354/0001-02. Valor:
r$ 157.350,00 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais).
dotações orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de
Saúde - PaB, 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/
SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da
aSSiNaTUra 18 de março de 2022. LUciaNo LoPes dias - secretário
Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 774014

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 173/2022/seMad

Processo nº 2.280/2022/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo Eletrôni-
co Nº 008/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios, água
Mineral e colchões para utilização de recurso federal decorrente de transfe-
rência obrigatória, para ações de assistência as famílias atingidas pelas cheias
do rio Tocantins e itacaiunas, conforme cadastro da defesa civil. Empresa: d
r dE liMa EirEli. cNPJ nº 20.927.716/0001-46; Valor r$ 95.816,00 (noven-
ta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais), assinatura 18/03/2022 Vigência:
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 175/2022/seMad
Processo nº 2.280/2022/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo Eletrôni-
co Nº 008/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de gêneros alimentícios, água
Mineral e colchões para utilização de recurso federal decorrente de transfe-
rência obrigatória, para ações de assistência as famílias atingidas pelas cheias
do rio Tocantins e itacaiunas, conforme cadastro da defesa civil. Empresa:
coNfiaNÇa coMÉrcio dE ProdUToS lTda. cNPJ nº 29.000.107/0001-11;
Valor r$ 188.224,00 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro
reais), assinatura 18/03/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medei-
ros, secretário de administração.

Protocolo: 774015

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 036/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 036/2022-ssaM. Processo administrativo Nº
28.407/2021-cEl/SEVoP/PMM. Pregão Presencial (SrP) Nº 082/2021-cEl/
PMM, ata de registro de Preços Nº 028/2022-cEl/SSaM/PMM. referente
à rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE PEÇaS Para caMiNHÕES E
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE Troca
dE MolaS E loNaS dE frEioS, dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSida-
DES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, fir-
mado entre o SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM
e a empresa MV coMl. dE PEÇaS Para aUTo E SErViÇo lTda, cNPJ sob
o Nº 07.712.240/0001-68, Valor Global: r$ 197.195,24 (cento e noventa
e sete mil centos e novena e cinco reais e vinte e quatro centavos). Perío-
do de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente vinculada
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária:
15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de
despesa: 3.3.90.39.00 - outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas.

Marabá Pa, 17 de março de 2022.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 035/2022-ssaM
eXtrato do coNtrato Nº 035/2022-ssaM

Processo administrativo Nº 28.407/2021-cEl/SEVoP/PMM. Pregão Pre-
sencial (SrP) Nº 082/2021-cEl/PMM, ata de registro de Preços Nº 028/2022-
cEl/SSaM/PMM. referente à rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE
PEÇaS Para caMiNHÕES E coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo
dE SErViÇoS dE Troca dE MolaS E loNaS dE frEioS, dESTiNadoS a
aTENdEr aS NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE
MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal
dE MaraBá - SSaM e a empresa MolaS aSa BraNca lTda, cNPJ sob o Nº
83.658.443/0001-00, Valor Global: r$ 250.613,79 (duzentos e cinquenta mil
seiscentos e treze reais e setenta e nove centavos). Período de Vigência: o
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos res-
pectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária: 15.452.0020.2.126 -
operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
- outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas.

Marabá Pa, 17 de março de 2022.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 774016